MODELO DE REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CHAPA PARA ELEIÇÃO DA

AEA-PB

Senhor Presidente da Comissão Eleitoral,

Fulano de tal, candidato a Presidência da AEA-PB,

brasileiro, casado, Engenheiro Agrônomo CREA-PB n.º 000000000-0, vem,
tempestivamente à presença de Vossa Senhoria, requerer a inscrição da chapa
“nome da chapa”, para concorrer à eleição da Diretoria Executiva e do
Conselho Fiscal da AEA-PB. Segue em anexo a composição da chapa e os
respectivos formulários de requerimento de registro devidamente preenchidos e
assinados por cada componente da chapa.

João Pessoa, 00 de novembro de 2020

_____________________________________
Eng. Agr. Fulano de tal

Candidato a Presidência da AEA-PB